

17

Handläggare
Marie Janemar
Telefon: 08-508 04 012

Till
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd
2017-04-06

Anställning av ordningsvakter för demokratipengar

Svar på skrivelse från Bo Arkelsten m.fl.(M)

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt svar på skrivelsen.



Ulla Thorslund
Stadsdelsdirektör

Sammanfattning

I samband med stadsdelsnämndens möte 2016-12-15 lämnade Bo Arkelsten m.fl. (M) en skrivelse till förvaltningen om anställning av ordningsvakter för demokratipengar. Dessutom föreslås att ett trygghetsnummer tas fram dit oroliga invånare kan ringa om de känner sig otrygga samt att förvaltningen använder sig av evidensbaserade metoder för att göra stadsdelen tryggare.

I verksamhetsplan för 2017 beslutades vad demokratimedlen skulle användas till, bland annat medborgarvärdar och medborgarkontor. I dag finns ett trygghetsnummer som medborgare kan ringa fredag- och lördagskvällar, Nattknappen. Nattknappen drivs av citypolisen och polisens volontärer. De trygghetsskapande åtgärder som förvaltningen gör utgår från erfarenhet och beprövade metoder och bland annat följs de insatser som görs i Rinkeby-Kista stadsdelsområde. Dock är trygghetsarbete komplext och kräver ett gott samarbete mellan olika aktörer för att nå framgång.

Ärendet

I samband med stadsdelsnämndens möte 2016-12-15 lämnade Bo Arkelsten m.fl. (M) en skrivelse till förvaltningen om anställning av ordningsvakter för demokratipengar. I skrivelsen beskrivs att otryggheten är stor i stadsdelsområdet och därför föreslås att:

- Demokrati- och utvecklingsmedlen används till att anställa ordningsvakter.
- Ett trygghetsnummer tas fram dit oroliga invånare kan ringa om de känner sig otrygga gärna i samarbete med polisen.
- Förvaltningen använder sig av evidensbaserade metoder för att göra stadsdelen tryggare.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom staben för strategi och internservice.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Demokrati- och utvecklingsmedlen används till att anställa ordningsvakter.

I verksamhetsplan för 2017 beslutades vad demokratimedlen skulle användas till. Summan uppgår totalt till 8,5 mnkr och största delen går till finansiering av medborgarkontor, Grimstahörnan, Vita Villan och medborgarvärdar. Verksamheterna har bland annat till uppdrag att stötta och bidra till en utveckling av civilsamhället.

Ett trygghetsnummer tas fram dit oroliga invånare kan ringa om de känner sig otrygga, gärna i samarbete med polisen.

Polisens Nattknappen ger stöd till personer som rör sig i hela Stockholms län. Verksamheten drivs av Citypolisen tillsammans med polisens volontärer och är en hjälp att minska otryggheten för alla, fredagar och lördagar 23.00-03.30. En vanlig metod när man känner sig otrygg är att ringa upp eller att låtsas ringa upp till exempel en vän, när man tar sig mellan två platser. Om man inte har någon att ringa till kan man istället ringa telefon **020-44 66 66** till polisens volontärer. Genom dessa kan man få stöd när man till exempel är på väg hem från tunnelbanan eller bussen.

Förvaltningen använder sig av evidensbaserade metoder för att göra stadsdelen tryggare.

I trygghetsarbetet väger erfarenhet och kunskap tungt. Det innebär att för varje given situation måste ställningstaganden tas till vad som är gynnsamt för att vända en otrygg plats till en trygg. Gemensamt är nästan alltid att insatser måste ske i samverkan mellan fler aktörer som till exempel polis, fastighetsägare, affärsinnehavare och stadsdelsförvaltningen.

När det gäller rent kriminella handlingar är polisen huvudaktör. Vad gäller aktiviteter som främjar trygghet och närvaro av vuxna är fältassistenter, medborgarvärdar och arrangemanget ”Sommar på torget” exempel där stadsdelsförvaltningen är huvudaktör.

Förvaltningen för i dagsläget diskussioner med polisen om både kameraövervakning och ordningsvakter på Hässelby torg. I diskussionerna vägs in om just de åtgärderna skulle göra Hässelby torg tryggare och kriminalitet stoppas. Erfarenhet och kunskap inhämtas från andra platser som arbetar med motsvarande problematik.

I detta ligger bland annat att ta del av erfarenheter från Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning kring insatser som planeras inom stadsdelsområdet. Kameraövervakning sker i Rinkeby centrum samt Tenstaplan och Tenstagången under en provotid på två år. Dessutom provas i Husby, under en försöksperiod på tre månader, trygghetsvärdar med ordningsvaktsförordnande. Försöket sker i nära samarbete med polisen. Samtliga trygghetsvärdar kommer att genomgå en utbildning med fokus på bemötandefrågor och relationsskapande utifrån förutsättningarna i området. Lokalpolisområde Järva kommer att arbetsleda trygghetsvärdarna.

Bilaga

Skrivelse från Bo Arkelsten m.fl. (M)

Hässelby/Vällingby
Stadsdelsnämnd

2016-12-15

Skrivelse

Bo Arkelsten m.fl. (M)

Anställning av ordningsvakter för demokratipengarna

En majoritet av stadsdelens invånare känner sig otrygga. Dagens Nyheter och Ipsos (16/11-16) rapporterade om just detta för en tid sedan. Det är katastrofsiffror för Vänsterpartiet, Miljöpartiet och Socialdemokraterna som styr både staden och staten.

I den bästa av världar hade vi haft en annan inrikesminister som faktiskt tog trygghetsfrågorna på allvar och som prioriterade vår stadsdel. Vår förhoppning är att Sverige i närtid kan få hårdare straff för den som begår våldsbrott.

Dessutom vill vi se avsevärt fler poliser på gator och torg än vad vi ser idag.

Till dess att detta sker måste vi lokala politiker göra allt vad vi kan för att försöka lösa situationen här och nu. **Demokrati- och utvecklingsmedlen har idag inga effekter på vare sig kriminaliteten eller invånarnas trygghetskänsla.** Det är ett misslyckande.

Vi föreslår därför att en del av demokrati- och utvecklingsmedlen används till att faktiskt göra Hässelby/Vällingby tryggare. Vi vill att ordningsvakter anställs och att dessa placeras i Hässelby gårds centrum och i anslutning till tunnelbanan i stadsdelen.

Vi yrkar därför att:

1. Demokrati- och utvecklingsmedlen används till att anställa ordningsvakter
2. Ett trygghetsnummer tas fram dit oroliga invånare kan ringa om de känner sig otrygga gärna i samarbete med polisen
3. Förvaltningen använder sig av evidensbaserade metoder för att göra stadsdelen tryggare